
    

 1

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“pročišćeni tekst zakona NN 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13), te članka 32. Statuta Grada Novalje («Županijski glasnik» broj 12/09, 07/13, 10/13, 
18/13 i 153/13), Gradsko vijeće Grada Novalje na  sjednici održanoj 27.  travnja 2016. godine, 
donijelo je 
 
 
 

P R O G R A M  
GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. god.  

 

 
Članak 1.  

 

Ovim Programom planiraju se radovi i financijska sredstva za izgradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Grada Novalje u 2016. godini za: 

 

- javne površine 
- nerazvrstane ceste 
- javnu rasvjetu 

 

       Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se opis poslova sa procjenom troškova za gradnju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture te za nabavu oprema, kao i naziv prihoda Proračuna Grada 
Novalje s kojeg će se financirati Program. 

 
Članak 2.  

 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za javne površine 

            prema programima mjesnih odbora:  
 

           
             - uređenje javnih površina u naselju MO Novalja                                  180.000,00 kn 

            (Centralni križ na gradskom groblju, uređenje parka ispod Gaudinja) 
 

- uređenje javnih površina u MO Stara Novalja                                  200.000,00 kn 
(potporni zid, uređenje terena MO, produženje šetnice) 
                                                                                                                                       

- uređenje javnih površina u MO Lun                                                       250.000,00 kn 
(probijanje puta od Mate do luke, nabava materijala za potrebe MO) 
  

              - uređenje javnih površina u MO Jakišnica                                               300.000,00 kn 
  (produženje šetnice uz more, širenje i tamponiranje puta) 
 

               - uređenje javnih površina u MO Metajni                                                 300.000,00 kn  
               (uređenje groblja, potporni zid uz plažu) 
 

               - uređenje javnih površina u MO Zubovićima                                          100.000,00 kn 
             (betoniranje puteva kroz selo, sitni radovi) 
              Sanacija rive u lučici Zubovići                                                      570.000,00 kn  

 
               - uređenje javnih površina u MO Kustići, Vidalići                                     250.000,00 kn 

  (dovršenje radova u Kustićima, uređenje naselja Vidalići) 
 

                - uređenje javnih površina u naselju MO Gajac                                      250.000,00 kn 
  (Klupice, uređenje ulaza u naselje) 
 

       
 

       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od  2.400.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova komunalnog doprinosa, komunalne naknade, ostalih namjenskih prihoda i 
kapitalnih pomoći iz državnog proračuna. 



    

 2

 
Članak 3. 

 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za nerazvrstane ceste:  
 
1. Izgradnja i rekonstrukcija lokalnih i nerazvrstanih cesta                                 650.000,00 kn 
              

- asfaltiranje ulica  (3000 m2) 
 (   Kustići, Jakišnica-Stanišće, odvojak Zaglavarskog puta, Gajac ). 
-asfaltiranje prekopa (900 m2)  

   
                           

2. Izgradnja ogradnih zidova uz ceste   ___ _______          400.000,00 kn 
         

Slatinska ul. Od rotora do poslovne zone 
ul. Močišnjak -  zid tip bunja 
Uz cestu prema stanima -  zid tip suhozid 
Ulica Maže – zid tip bunja 

           
3. Projektna dokumentacija ___________________                      600.000,00 kn 
             
  

- Samorašnji put 
- Škuncini stani - Braničevica         
- Maže-lokunje 
- Zadarska –Burin bok 
- Ulica Maže – Jadranska cesta 
- Projekt biciklističke staze po trasi kanalizacija Metajna-Novalja 
- Put Baba 
- Za uređenje ul. Punta Mira 
- Za hortikulturno uređenje rotora D106-D107 
- Uređenje novog bus stajališta 

 
4. Uređenje ulica u povijesnoj jezgri Novalje           ____        2.000.000,00 kn 
         
 - izrada projekne dokumentacije     
 - izgradnja dijela Zvonimirove, Frankopanske, A. Šonje, dio Dalmatinske     
 - nadzor           
 - koordinator II  
 
5. Rekonstrukcija puta kružni tok- Škuncini stani – Gajac                                2.000.000,00 kn    
          
        
       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od 5.650.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa, spomeničke rente, sredstava Državnog 
proračuna, sredstava Županijskog proračuna, kreditnih sredstava (fondovi EU) te ostalih namjenskih 
prihoda. 
 

Članak 4. 
 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za javnu rasvjetu:  
 
1.  Izgradnja javne rasvjete na području Grada Novalje                                650.000,00 kn 
  
          Krnelje – Gumla 
          Stara Novalja – vrtli 
          Potočnica 
          Burin bok 
          Zagrebački prilaz 
          Ul Vrisak 
          Orlje 
          Put Gajac- Zrće 
          Odvojak Braće Radić ( šestanov dvor ) 
          Odvojak Zadarske  ( prema Aldu ) 
          Prema sportskoj dvorani 
  



    

 3

       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od 650.000,00 kuna, a financirati 
će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa.  
 
 
 

Članak 5. 
 

Nabava neproizvedene imovine na području Grada Novalje  
 

  
2.   Otkup zemljišta za puteve                                                   600.000,00 kn 
       Put Maže, Samorašnji put, Rotor Caska. 
 
      Sredstva za izvršenje otkupa navedenih u ovom članku predviđaju se u ukupnom iznosu od 
600.000,00 kuna, a financirati će se iz  prihoda od komunalnog doprinosa i prihoda od prodaje 
imovine. 
 

 
 

Članak 6. 
 

REKAPITULACIJA 

 

1. Javne površine:                    2.400.000,00   kn 

2. Nerazvrstane ceste:                              5.650.000,00   kn 

3. Javna rasvjeta:                       650.000,00   kn              

4. Neproizvedena imovina                      600.000,00   kn 
 

SVEUKUPNO:                                                                                             9.300.000,00   kn 
 

 

Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena 
gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog programa, te će se točan opseg i vrijednost radova 
utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i provedenog postupka javne nabave. 
 

Članak 8. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-
senjske županije.  

 
Klasa: 360-01/16-01/06 
Urbroj: 2125/06-01/01-16-2 
Novalja, 27.  travnja 2016. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

 
   Predsjednica 
 

                         Vesna Šonje Allena,dipl.ing.arh. 


